

ADOPTERTE

Organisasjon for adopterte i Norge

Innspillsmøte- granskning av utenlandsadopsjoner

Adopterte er helt enig i at det er svært viktig å foreta granskning av adopsjoner fra land som Sør-Korea etter det som er kommet fram fra bl.a. DKRG. Denne granskningen bør se på adopsjoner fram til ca 1990.

Bakgrunnen er de mange historiene om irregulær adopsjon ved at dokumenter enten er forfalsket eller til dels fraværende, barn som er forbyttet med eller uten hensikt, barn som er funnet på gata, pedofile som har fått adoptere osv.

Adopterte mener at granskningen bør ta for seg systemnivå, og ikke gå inn i enkeltadopsjoner i første omgang bortsett fra der det er svært nødvendig.

Samtidig bør også latinamerikanske land være gjenstand for granskning. Det er land med utstrakt korrupsjon, og det er kjent historier om kidnapping og ulovlig/irregulær adopsjon.

I tillegg bør granskningen også omfatte Sri Lanka og Etiopia, av samme årsak som hos latinamerikanske land.

Adopterte vil også påpeke viktigheten av at det blir foretatt en granskning av nasjonale adopsjoner, spesielt i perioden fra 1945 til 1953.

I Norge er vel historien til Inger Tone en av de mer kjente, jenta som ble adoptert av foreldre som to ganger hadde fått avslag på adopsjon, men som fikk bli med Koreaforeningen og fikk Inger Tone med seg hjem til Norge. Denne historien er godt dokumentert i media, som for eksempel Stavanger Aftenblad, 20.04.22 og senest 12.01.23. Vi viser også til Haugesunds Avis 31.03.22 hvor historien til Hans Gunther Bonenberger er godt beskrevet.

Myndighetene tillot fram til 1953 at private adopsjonsformidlere fikk drive adopsjonsformidling, ofte drevet av ren profitt. Dette fikk ofte ødeleggende konsekvenser for den enkelte adopterte.

Adopterte ønsker at erfaringene fra granskningen av utenlandsadopterte kan nyttiggjøres ved en granskning av nasjonale adopsjon.

For styret i Adopterte

Alf Berg Henriksen
-leder-

Org.nr 99 29 65 975

Tlf: 400 65 488

E-post: post@adopterte.no

Konto nr. 2324 15 72803

www.adopterte.no